
Señores  
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL HOY QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 
COMPETENCIA MULTIPLE  

IBAGUE – TOLIMA   
E.                    S.                    D.   
   
   
   
REF:   Ejecutivo    
            DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA   
            DEMANDADOS: FERNANDO RUIZ HENAO  
            RAD: 73001418900520190043800  
  
   
De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
del crédito en cobro jurídico. 
 

BANCO AGRARIO VS  FERNANDO RUIZ HENAO 

            

SALDO INSOLUTO $ 10,800,000,00       

FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 15/06/2018        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS       

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

15-jun-18 15 $ 10,800,000,00 30,97% $167,238,00 $ 10,967,238,00 

01-jul-18 31 $ 10,800,000,00 30,97% $345,625,20 $ 11,312,863,20 

01-ago-18 31 $ 10,800,000,00 30,97% $345,625,20 $ 11,658,488,40 

01-sep-18 30 $ 10,800,000,00 30,22% $326,376,00 $ 11,984,864,40 

01-oct-18 31 $ 10,800,000,00 29,73% $331,786,80 $ 12,316,651,20 

01-nov-18 30 $ 10,800,000,00 29,44% $317,952,00 $ 12,634,603,20 

01-dic-18 31 $ 10,800,000,00 29,16% $325,425,60 $ 12,960,028,80 

01-ene-19 31 $ 10,800,000,00 28,74% $320,738,40 $ 13,280,767,20 

01-feb-19 28 $ 10,800,000,00 29,55% $297,864,00 $ 13,578,631,20 

01-mar-19 31 $ 10,800,000,00 29,55% $329,778,00 $ 13,908,409,20 

01-abr-19 30 $ 10,800,000,00 28,98% $312,984,00 $ 14,221,393,20 

01-may-19 31 $ 10,800,000,00 29,01% $323,751,60 $ 14,545,144,80 

01-jun-19 30 $ 10,800,000,00 28,95% $312,660,00 $ 14,857,804,80 

01-jul-19 31 $ 10,800,000,00 28,92% $322,747,20 $ 15,180,552,00 

01-ago-19 31 $ 10,800,000,00 28,98% $323,416,80 $ 15,503,968,80 

01-sep-19 30 $ 10,800,000,00 28,98% $312,984,00 $ 15,816,952,80 

01-oct-19 31 $ 10,800,000,00 28,65% $319,734,00 $ 16,136,686,80 

01-nov-19 30 $ 10,800,000,00 28,55% $385,425,00 $ 16,522,111,80 

01-dic-19 31 $ 10,800,000,00 28,37% $395,761,50 $ 16,917,873,30 

01-ene-20 31 $ 10,800,000,00 28,16% $392,832,00 $ 17,310,705,30 

01-feb-20 29 $ 10,800,000,00 28,59% $373,099,50 $ 17,683,804,80 

01-mar-20 31 $ 10,800,000,00 28,43% $396,598,50 $ 18,080,403,30 

01-abr-20 30 $ 10,800,000,00 28,04% $378,540,00 $ 18,458,943,30 

01-may-20 31 $ 10,800,000,00 27,29% $380,695,50 $ 18,839,638,80 

01-jun-20 30 $ 10,800,000,00 27,18% $366,930,00 $ 19,206,568,80 

01-jul-20 31 $ 10,800,000,00 27,18% $379,161,00 $ 19,585,729,80 

01-ago-20 31 $ 10,800,000,00 27,44% $382,788,00 $ 19,968,517,80 

01-sep-20 30 $ 10,800,000,00 27,53% $371,655,00 $ 20,340,172,80 

01-oct-20 31 $ 10,800,000,00 27,14% $378,603,00 $ 20,718,775,80 



01-nov-20 30 $ 10,800,000,00 27,76% $374,760,00 $ 21,093,535,80 

01-dic-20 31 $ 10,800,000,00 27,19% $379,300,50 $ 21,472,836,30 

01-ene-21 31 $ 10,800,000,00 25,98% $263,578,91 $ 21,736,415,21 

01-feb-21 28 $ 10,800,000,00 26,31% $241,095,27 $ 21,977,510,48 

01-mar-21 31 $ 10,800,000,00 26,12% $264,999,27 $ 22,242,509,75 

01-abr-21 30 $ 10,800,000,00 25,97% $254,978,18 $ 22,497,487,94 

01-may-21 31 $ 10,800,000,00 25,83% $262,057,09 $ 22,759,545,03 

01-jun-21 30 $ 10,800,000,00 25,82% $253,505,45 $ 23,013,050,48 

01-jul-21 31 $ 10,800,000,00 25,82% $261,955,64 $ 23,275,006,12 

01-ago-21 31 $ 10,800,000,00 25,77% $261,448,36 $ 23,536,454,48 

01-sep-21 30 $ 10,800,000,00 25,86% $253,898,18 $ 23,790,352,66 

01-oct-21 31 $ 10,800,000,00 25,62% $259,926,55 $ 24,050,279,21 

01-nov-21 30 $ 10,800,000,00 25,91% $254,389,09 $ 24,304,668,30 

01-dic-21 31 $ 10,800,000,00 25,91% $262,868,73 $ 24,567,537,03 

01-ene-22 31 $ 10,800,000,00 25,62% $238,266,00 $ 24,805,803,03 

01-feb-22 28 $ 10,800,000,00 25,91% $217,644,00 $ 25,023,447,03 

01-mar-22 31 $ 10,800,000,00 26,49% $246,357,00 $ 25,269,804,03 

01-abr-22 30 $ 10,800,000,00 28,58% $280,603,64 $ 25,550,407,66 

01-may-22 31 $ 10,800,000,00 29,57% $300,001,09 $ 25,850,408,75 

01-jun-22 30 $ 10,800,000,00 30,60% $300,436,36 $ 26,150,845,12 

SUBTOTAL $15,350,845,12   

            

CAPITAL $10,800,000,00   

INTERESES 
CORRIENTES $2,545,687,00       

INTERESES DE MORA $15,350,845,12       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $28,696,532,12       

          

 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 


